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Be f asti n g reg lement op evenementen 2O2O-2O25.

Feiten, context en argumentatie
Overwegende de noodzaak tot hernieuwing van het bestaand reglement op evenementen
2074-2079;

Juridisch kader
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen;
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2OI7 , artikel 4053, houdende de
vaststelling van de gemeentelijke reglementen;

Besluit
Artikel 1:
Met ingang van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 een belasting te heffen op
vertoningen, evenementen en vermakelijkheden op het grondgebied van de stad met een
uitzonderlijke geconcentreerde publiekstoeloop binnen een kort tijdsbestek. Om als
uitzonderlijk evenement te worden aanzien moeten minstens 10.000 betalende
bezoekers worden geregistreerd per organisatie. Organisaties gespreid over meerdere
dagen worden als 1 organisatie aanzien.
Artikel 2:
De belasting wordt vastgesteld op 1 euro per inkomgeld betalende bezoeker.
Artikel 3:
De belastingplichtige dient uiterlijk twee dagen voor het evenement aangifte te doen bij
het lókaal bestuur van de verschillende soorten tickets, biljetten of inkomkaarten met de
prijsvermelding. Alle gebruikte soorten tickets dienen genummerd te zijn in opgaande
orde.
Dagelijks na ieder evenement dient de belastingplichtige het bedrag der ontvangsten van
iedere soort en het eerste en laatste nummer van de afgegeven tickets, kaarten of
biljetten, in een register te schrijven.
Het model van aangifteregister zal door het college van burgemeester en schepenen
worden vastgesteld.



De organisator dient bij elke aangifte de naam, adres en eventueel BTW-nummer op te
geven van de natuurlijke- of rechtspersoon die instaat voor de ticketverkoop en bijgevolg
de inkomgelden ook daadwerkelijk int en zal doorstorten aan de organisator,
Artikel 4:
De belastingplichtige dient zich op eigen kosten de nodige tickets, kaarten of biljetten
voor de belastingcontrole aan te schaffen. Hij mag zich deze slechts aanschaffen bij een
erkende drukker,
Van iedere levering van tickets, kaarten of biljetten moet de erkende drukker een
borderel maken waarin de datum van verzending, de naam en adres van de
geadresseerde, de naam van diens inrichting, en vermeldt per soort levering het getal en
de nummering van die tickets, kaarten of biljetten
De erkende drukker verbindt er zich toe om alle dienstige inlichtingen aan de
administratieve controle te verstrekken.
Artikel 5:
De belasting, alsmede de eventuele belastingverhoging zal ingevorderd worden door
middel van een kohier.
De belastingplichtige is gehouden het in artikel 3 voorgeschreven aangifteregister met
opgave van het aantal bezoekers over te maken aan ons bestuur uiterlijk binnen de 14
kalenderdagen na de organisatie.
Bij gebrek aan een aangifte binnen de gestelde termijn, of in geval van onjuiste,
onvolledige of onnauwkeurige aangifte wordt de belasting van ambtswege belast volgens
de gegevens waarover het bestuur beschikt, onverminderd het recht van bezwaar op
beroep.
Vooraleer over te gaan tot de ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het
college van burgemeester en schepenen aan de belastingplichtige, per aangetekend
schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze procedure, de elementen waarop
de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van deze elementen en het
bedrag van de belasting,
De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen volgend op de datum
van verzending van de betekening om zijn opmerkingen schriftelijk voor te dragen.
Een belastingverhoging zal als volgt toegepast worden:
- 10o/o bij een eerste overtreding
- 25, 50 en 100 o/o bij respectievelijk een tweede, derde en vierde overtreding.
- Vanaf de vierde opeenvolgende overtreding zal de belastingsverhoging 2O0 o/o

van de van ambtswege in te kohieren belasting bedragen.
Artikel 6:
De belastingplichtigen moeten de ambtenaren, die door het college met het toezicht zijn
belast en van een aanstellingsbewijs zijn voorzien, in hun inrichting toelaten.
Ze zijn bovendien verplicht het in artikel 3 voorgeschreven register of kasboek en de in
hun bezit zijnde tickets, kaarten of biljetten te tonen, en toe te staan dat de kasvoorraad
tijdens de vertoning of vermakelijkheid wordt gecontroleerd,
Artikel 7:
Zijn vrijgesteld:
- de evenementen waarvoor geen inkomgeld dient te worden betaald.

de evenementen georganiseerd door amateurverenigingen die zonder
winstoogmerk worden georganiseerd en waarvan het bewijs geleverd wordt dat de leden
onbezoldigd zijn.
De vrijstelling van de belasting ontlast de inrichters niet van de voorafgaande
kennisgeving van de in artikel 3 bedoelde activiteit,
Artikel 8:
De belastingschuldige kan bezwaar indienen bij het college van burgemeester en
schepenen. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en
gemotiveerd zijn en op straffe van verval worden ingediend binnen een termijn van drie
maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van de verzending
van het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de aanslag.
Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding afgegeven, binnen de vijftien
kalenderdagen na de indiening ervan.



Artikel 9:
Het college van burgemeester en schepenen doet binnen een termijn van zes maanden
te rekenen vanaf de datum van ontvangst van het bezwaarschrift, uitspraak op basis van
een met redenen omklede beslissing. Die termijn van zes maanden wordt met drie
maanden verlengd als de betwiste aanslag ambtshalve werd gevestigd.
Het college van burgemeester en schepenen kan bij zijn beslissing de betwiste belasting,
belasti ngverhog ing of ad m i n istratieve geld boete n iet vermeerderen.
De beslissing van het college van burgemeester en schepenen wordt met een
aangetekende brief betekend aan de belastingschuldige en, in voorkomend geval, zijn
vertegenwoordiger en wordt tevens ter kennis gebracht van de financieel directeur. Deze
aangetekende brief vermeldt de instantie waarbij een beroep kan worden ingesteld,
evenals de ter zake geldende termijn en vormen.
De beslissing van het college van burgemeester en schepenen is onherroepelijk wanneer
het beroep niet tijdig bij de bevoegde instantie is ingesteld,
Artikel 10:
Afschrift van deze beslissing te sturen aan de toezichthoudende overheid.
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